ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.028.415/0001-09

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

21/2021

21/2021

17/03/2021

Folha:  1/4

       O(a)  Ordenador De Despesas/secretário De Adm. E Fazenda,   ELISEU BOHN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

21/2021

2/2021-IL

Inexigibilidade de Licitação

26/03/2021

26/03/2021
Credenciamento de prestadores de serviço pessoas físicas ou jurídicas, para a execução/fornecimento
dos serviços de máquinas pesadas, nos termos da Lei Ordinária Municipal nº 3.313/2009, Lei
Complementar Municipal nº 060/2015, bem como, das disposições contidas no Decreto Municipal nº
5.455 de 15/03/2021, com as respectivas alterações posteriores, mencionados no presente Edital e
demais normas técnicas pertinentes aos serviços, com os valores constantes na tabela (Anexo I).

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CAPOANI & MULLER SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA     (11592)

6 Hora máquina trator de esteiras com mínimo 14.800 Kg, com
inclinação e angulação hidraulico e escarificador de pontas
múltiplas

HR. 150,00  0,0000 256,00    38.400,00

Total do Fornecedor: 38.400,00

EDUARDO BARBOSA 03934010067     (15359)

4 Hora máquina com retroescavadeira traçada 4x4, com motor
turbo, capacidade mínima 92 HP, capacidade coroada da
caçamba mínima 0,96m3, capacidade concha traseira 0,24 m3

HR. 1.000,00  0,0000 159,00    159.000,00

Total do Fornecedor: 159.000,00

INOVAR PRESTADORA DE SERVICOS DE MAQUINAS LTDA     (15432)

3 Hora máquina com escavadeira hidráulica peso operacional
mínimo 20.000 Kg

HR. 500,00  0,0000 228,00    114.000,00

Mondaí,   26   de  Março   de   2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.028.415/0001-09

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

21/2021

21/2021

17/03/2021

Folha:  2/4

INOVAR PRESTADORA DE SERVICOS DE MAQUINAS LTDA     (15432)

8 Horas de serviço - caminhão basculante com capacidade min.
10m³ de carga - traçado, com tração 6x4. - I

hr 170,00  0,0000 107,00    18.190,00

Total do Fornecedor: 132.190,00

JOEL KRETSCHMER ESCAVACOES     (15239)

2 Hora máquina com escavadeira hidráulica, com no mínimo 17.000
Kg

HR. 300,00  0,0000 199,00    59.700,00

6 Hora máquina trator de esteiras com mínimo 14.800 Kg, com
inclinação e angulação hidraulico e escarificador de pontas
múltiplas

HR. 150,00  0,0000 256,00    38.400,00

8 Horas de serviço - caminhão basculante com capacidade min.
10m³ de carga - traçado, com tração 6x4. - I

hr 170,00  0,0000 107,00    18.190,00

Total do Fornecedor: 116.290,00

LIDER TERRAPLANAGENS LTDA     (10707)

2 Hora máquina com escavadeira hidráulica, com no mínimo 17.000
Kg

HR. 300,00  0,0000 199,00    59.700,00

3 Hora máquina com escavadeira hidráulica peso operacional
mínimo 20.000 Kg

HR. 500,00  0,0000 228,00    114.000,00

5 Hora máquina com trator de esteiras com no mínimo 19.000 Kg,
com inclinação e angulação hidráulicos e escarificador de pontas
múltiplas

HR. 250,00  0,0000 279,00    69.750,00

16 Hora máquina rompedor hidráulico - linha pesada, acoplado em
escavadeira hidráulica peso de serviço mínimo 25.000Kg, com
energia de impacto mínimo de 8.000 joules

HR. 200,00  0,0000 699,00    139.800,00

Total do Fornecedor: 383.250,00

LSG TRANSPORTES LTDA     (15053)

15 Caminhão Pipa, mangueira de 2,5 polegadas, para transporte de
água potável, com capacidade mínima de carga de 8.000 litros,
incluindo operador capacitado, combustível, deslocamento do
caminhão para o local especificado pela contratante e demais
despesas com manutenção.

hr 240,00  0,0000 145,00    34.800,00

Total do Fornecedor: 34.800,00

Mondaí,   26   de  Março   de   2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.028.415/0001-09

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

21/2021

21/2021

17/03/2021

Folha:  3/4

MAGDIEL KRETSCHMER 04533808913     (15163)

4 Hora máquina com retroescavadeira traçada 4x4, com motor
turbo, capacidade mínima 92 HP, capacidade coroada da
caçamba mínima 0,96m3, capacidade concha traseira 0,24 m3

HR. 1.000,00  0,0000 159,00    159.000,00

Total do Fornecedor: 159.000,00

PRESTADORA DE SERVICO OESTE EIRELI     (15042)

3 Hora máquina com escavadeira hidráulica peso operacional
mínimo 20.000 Kg

HR. 500,00  0,0000 228,00    114.000,00

4 Hora máquina com retroescavadeira traçada 4x4, com motor
turbo, capacidade mínima 92 HP, capacidade coroada da
caçamba mínima 0,96m3, capacidade concha traseira 0,24 m3

HR. 1.000,00  0,0000 159,00    159.000,00

Total do Fornecedor: 273.000,00

PRESTADORA DE SERVICOS TONY PAN PAN LTDA     (10181)

4 Hora máquina com retroescavadeira traçada 4x4, com motor
turbo, capacidade mínima 92 HP, capacidade coroada da
caçamba mínima 0,96m3, capacidade concha traseira 0,24 m3

HR. 1.000,00  0,0000 159,00    159.000,00

Total do Fornecedor: 159.000,00

TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA     (10553)

3 Hora máquina com escavadeira hidráulica peso operacional
mínimo 20.000 Kg

HR. 500,00  0,0000 228,00    114.000,00

4 Hora máquina com retroescavadeira traçada 4x4, com motor
turbo, capacidade mínima 92 HP, capacidade coroada da
caçamba mínima 0,96m3, capacidade concha traseira 0,24 m3

HR. 1.000,00  0,0000 159,00    159.000,00

Total do Fornecedor: 273.000,00

TRANS MAESTRI LTDA - ME     (11596)

7 Hora máquina com rompedor hidráulico,  acoplado em
escavadeira de peso operacional mínimo 18.000 Kg.

hr 50,00  0,0000 494,90    24.745,00

Total do Fornecedor: 24.745,00

Mondaí,   26   de  Março   de   2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.028.415/0001-09

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

21/2021

21/2021

17/03/2021

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (72)

TRANSPORTES BARBIAN LTDA     (15318)

14 Caminhão Pipa, mangueira de 2,5 polegadas, para transporte de
água não potável, com capacidade mínima de carga de 8.000
litros, incluindo operador capacitado, combustível, deslocamento
do caminhão para o local especificado pela contratante e demais
despesas com manutenção.

hr 240,00  0,0000 130,00    31.200,00

Total do Fornecedor: 31.200,00

Total Geral: 1.783.875,00

Mondaí,   26   de  Março   de   2021.